
BERITA ACARA PENGAJARAN (BAP)
Dosen : BILAL ABDUL WAHID, M.KOM

Matakuliah : WEB PROGRAMMING III (0008)
SKS : 4

Kelas : 19.4A.29
Jumlah Mahasiswa : 16

PERTEMUAN RUANGAN TANGGAL BAHAN KAJIAN BERITA ACARA PENGAJARAN KEHADIRAN

01 503-c3 15 Maret 2023 Penjelasan mengenai
kontrak perkuliahan
system penilaian dan
projek yang harus
dikerjakan Modifikasi
database Modifikasi
aplikasi pustaka-
booking

Persiapan aplikasi pustaka-booking
penjelasan mengenai kontrak
perkuliahan system penilaian dan
projek yang harus dikerjakan
modifikasi database modifikasi
aplikasi pustakabooking

Jadwal:
12:30-15:50
Masuk:
12:40:21
Keluar:
16:10:43

02 503-c3 29 Maret 2023 Pembuatan halaman
katalog buku
Pembuatan halaman
detail buku

Membuat tampilan katalog buku dan
detail buku

Jadwal:
12:30-15:50
Masuk:
12:32:53
Keluar:
15:59:28

03 503-c3 5 April 2023 Halaman Login Halaman
Daftar anggota
Modifikasi data anggota
Logout

Membuat halaman login dan
pendaftaran anggota

Jadwal:
12:30-15:50
Masuk:
12:38:16
Keluar:
15:54:55

04 503-c3 12 April 2023 Halaman Booking
Halaman selesai
booking Modifikasi
booking tambah hapus
Cetak bukti booking

Membuat halaman transaksi booking
peminjaman

Jadwal:
12:30-15:50
Masuk:
12:43:29
Keluar:
15:55:10

05 503-c3 3 Mei 2023 Halaman Booking
Halaman selesai
booking Modifikasi
booking tambah hapus
Cetak bukti booking

Membuat halaman lihat keranjang
peminjaman dan selesai booking

Jadwal:
12:30-15:50
Masuk:
12:36:32
Keluar:
15:58:15

06 503-c3 10 Mei 2023 Memodifikasi controller
Admin Membuat menu
transaksi Membuat
halaman data booking
Membuat halaman
detail booking
Membuat halaman
pinjam Merubah status
peminjaman

Membuat halaman pengambilan dan
pengembalian buku

Jadwal:
12:30-15:50
Masuk:
12:30:47
Keluar:
15:54:20



07 503-c3 12 Mei 2023 Memodifikasi sidebar
menu Membuat
tampilan laporan data
buku Membuat script
code untuk
menghubungkan
program ke printer

Membuat dan mencetak laporan data
buku ke printer

Jadwal:
12:30-15:50
Masuk:
12:43:31
Keluar:
15:57:32

08 503-c3 17 Mei 2023 (UTS) Kegiatan Ujian Tengah Semester
(UTS) berjalan dengan tertib dan
lancar

Jadwal:
12:30-15:50
Masuk:
12:32:59
Keluar:
15:51:05

09 503-c3 24 Mei 2023 Memodifikasi controller
yang pernah dibuat
Menggunakan library
untuk membuat
laporan bentuk pdf
Membuat laporan
berbentuk file excel

Membuat dan memodifikasi
pencetakan laporan data buku
1 membuat dan mencetak laporan
yang dirubah menjadi bentuk pdf
2 membuat dan mencetak laporan
yang dirubah menjadi bentuk ms
excel

Jadwal:
12:30-15:50
Masuk:
12:30:36
Keluar:
15:50:15

10 503-c3 31 Mei 2023 Memodifikasi controller
Menggunakan library
untuk membuat
laporan bentuk pdf
Membuat laporan
berbentuk file excel
Setting client-server
Pemakaian database
bersama

Membuat transaksi peminjaman
dengan menggunakan printer format
pdf dan ms excel serta melakukan
setting akses client-server

Jadwal:
12:30-15:50
Masuk:
12:43:42
Keluar:
15:56:25

11 503-c3 07 Juni 2023 Studi Kasus Projek
memiliki bobot 55

Presentasi tugas project
Kelompok 1

Jadwal:
12:30-15:50
Masuk:
12:40:20
Keluar:
16:15:50

12 503-c3 14 Juni 2023 Studi Kasus Projek
memiliki bobot 55

Presentasi tugas project
Kelompok 2

Jadwal:
12:30-15:50
Masuk:
12:39:52
Keluar:
15:52:44

13 503-c3 21 Juni 2023 Studi Kasus Projek
memiliki bobot 55

Presentasi tugas project
Kelompok 3

Jadwal:
12:30-15:50
Masuk:
12:31:29
Keluar:
15:58:35



14 503-c3 28 Juni 2023 Studi Kasus Projek
memiliki bobot 55

Presentasi tugas project
Kelompok 4

Jadwal:
12:30-15:50
Masuk:
12:35:21
Keluar:
16:00:42

15 503-c3 05 Juli 2023 Studi Kasus Projek
memiliki bobot 55

Presentasi tugas project
Kelompok 5

Jadwal:
12:30-15:50
Masuk:
12:39:11
Keluar:
15:54:37

16 503-c3 12 Juli 2023 (UAS) Kegiatan Ujian Akhir Semester (UAS)
berjalan dengan tertib dan lancar

Jadwal:
12:30-15:50
Masuk:
12:44:26
Keluar:
15:53:37



PRESENSI MAHASISWA KELAS 19.4A.29
NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH

19210132 IFTAH NUR AULIA FITRIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

19210261 DINDA SHALICA RACHMAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19210452 ZAHRAN SYECHAN BIMASA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19210475 DIMAS HIBATULLOH 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

19210704 I GUSTI AGUNG JECONIA
ADNYANA DANENDRA 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 6

19210738 RAIHAN ANANDHA 1 0 1 1 0 0 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 10

19210753 JULIANA ANGGUN PUSPITA SARI 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 13

19210757 ACHMAD SYAIFULLOH 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 13

19210763 MUHAMMAD GHOFAR
HANGGARA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15

19210875 HAFIZ BAGAS PUTRANTO 1 0 0 1 0 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 10

19210934 MUHAMMAD AMMAR
RASENDRIYA

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

19210975 RASIJAH AMANDA SINAGA 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 13

19211104 KRISNA RIZKI FAUZI 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15

19211146 RAIHAN ALIF IRWAN SAPUTRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2

19211201 MOCHAMMAD YAZID ICHSAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 13
19211255 AUFA ATTAMIMY 0 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 11

JUMLAH HADIR 14 11 12 13 12 10 11 14 11 9 14 10 16 14 16 14



PENILAIAN MAHASISWA KELAS 19.4A.29

NIM NAMA NILAI
ABSEN

NILAI
TUGAS

NILAI
UTS

NILAI
UAS

TOTAL
NILAI

GRADE
AKHIR

19210132 IFTAH NUR AULIA FITRIANI 0 0 0 0 90 A

19210261 DINDA SHALICA RACHMAN 0 0 0 0 90 A

19210452 ZAHRAN SYECHAN BIMASA 0 0 0 0 90 A

19210475 DIMAS HIBATULLOH 0 0 0 0 90 A

19210704 I GUSTI AGUNG JECONIA ADNYANA
DANENDRA

0 0 0 0 11 E

19210738 RAIHAN ANANDHA 0 0 0 0 90 A

19210753 JULIANA ANGGUN PUSPITA SARI 0 0 0 0 90 A

19210757 ACHMAD SYAIFULLOH 0 0 0 0 90 A

19210763 MUHAMMAD GHOFAR HANGGARA 0 0 0 0 90 A

19210875 HAFIZ BAGAS PUTRANTO 0 0 0 0 90 A

19210934 MUHAMMAD AMMAR RASENDRIYA 0 0 0 0 92 A

19210975 RASIJAH AMANDA SINAGA 0 0 0 0 90 A

19211104 KRISNA RIZKI FAUZI 0 0 0 0 90 A

19211146 RAIHAN ALIF IRWAN SAPUTRA 0 0 0 0 11 E

19211201 MOCHAMMAD YAZID ICHSAN 0 0 0 0 90 A

19211255 AUFA ATTAMIMY 0 0 0 0 75 B


